Страница 1 из 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  ГКОсс № 0053-ГКО-14-01-2021

Подлежит возврату в Секретариат ГКО

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ

ОБОРОНЫ СССР

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                             ГКОсс № 0053-ГКО-14-01-2021

        «14»января 2021г.

Государственный Комитет Обороны Союза Советских Социалистических Республик,

фактически являясь участником международно-правовых отношений, вследствие создания

на определенных территориях определенных властных структур, способных выступать от

имени населяющих данную территорию населения в межгосударственных отношениях, на

основании Декларации о принципах международного права, касающихся международных

отношений и сотрудничества между государствами в соответствии с Уставом ООН, а также

признания прав наций и народов на борьбу за самоопределение, отраженных в принятой в

1960 году на 15-й сессии Генеральной Ассамблеи Организации Объединённых Наций

Декларации о предоставлении независимости колониальным странам и народам и

введенного военного положения на территории Союза Советских Социалистических

Республик.

 Постановление Государственного Комитета Обороны Союза Советских

Социалистических Республик обязательно к исполнению в качестве средства против

тирании и угнетения граждан Союза Советских Социалистических Республик, что принято

и провозглашено  резолюцией 217А(III) Генеральной Ассамблеи от 10 декабря 1948 года

«Всеобщая декларация прав человека», а также в целях выполнения всех положений и

принципов, изложенных в резолюции 36/103 Генеральной Ассамблей от 09 декабря 1981

года «Декларации о недопустимости интервенции и вмешательства во внутренние дела

государств».

Государственный Комитет Обороны

Союза Советских Социалистических Республик

постановляет:

1. Всем гражданам Советского Союза,

2. Всем физическим лицам, именуемым себя гражданами торговой фирмы рф-россия,

3. Всем лицам, нелегально находящимся на территории государства Союз Советских

Социалистических Республик,

Страница 2 из 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  ГКОсс № 0053-ГКО-14-01-2021

4. Всем руководителям и начальникам коммерческих организаций, юридически находящимися

вне своей юрисдикции,

  Неукоснительно исполнять Конституцию 1936 года, Постановления,

распоряжения, приказы Государственного Комитета Обороны Союза Советских

Социалистических Республик, как наивысшего законодательного и исполнительного

органа власти государства  Союз Советских Социалистических Республик по Законам

Военного времени на период оккупации иностранными торговыми фирмами

Советского государства.

5. Исполнительным органам обеспечить исполнение ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГКОсс № 0053-

ГКО-14-01-2021 ОТ 14 января 2021 года Государственного Комитета Обороны Союза

Советских Социалистических Республик по законам Военного времени.

         Председатель

Государственного

Комитета Обороны СССР

           Генерал-полковник           Александр Константинович Бондарчук

           Секретарь

Государственного

Комитета Обороны СССР

Генерал-лейтенант                                          Николай Фёдорович Должанский